
Umělecký kovář a zámečník
Umělecký kovář a zámečník ručně vyrábí umělecké předměty užitkového a dekorativního charakteru z kovů při používání všech
rukodělných kovářských a zámečnických technik, opravuje, obnovuje, udržuje a rekonstruuje slohové řemeslné památky z kovů a zhotovuje
jejich kopie pro další používání.

Odborný směr: Umělecká řemesla
Odborný podsměr: nezařazeno do odborného podsměru
Kvalifikační úroveň: Střední vzdělání s výučním listem tříleté
Podřízené specializace: Umělecký kovář, Umělecký zámečník
Regulovaná jednotka práce: Ne

Pracovní činnosti
Příprava uměleckořemeslného záměru, studium podkladů, zpracování výtvarného návrhu a technické dokumentace.
Volba materiálu a pracovních postupů pro zhotovení uměleckořemeslného výrobku s ohledem na výtvarný záměr nebo na stáří a
stav opravované, obnovované, udržované a rekonstruované slohové řemeslné památky.
Příprava surovin a materiálů pro uměleckořemeslnou tvorbu nebo pro opravu, obnovu, údržbu a rekonstrukci slohových řemeslných
památek.
Vytváření uměleckořemeslného výrobku ručně nebo s použitím strojů.
Oprava, obnova, údržba a rekonstrukce slohových řemeslných památek.
Povrchová úprava a instalace uměleckořemeslného výrobku.
Obsluha strojů používaných při uměleckořemeslné výrobě.

CZ-ISCO
73191 - Pracovníci zhotovující umělecké výrobky z kovů
7319 - Pracovníci v oblasti uměleckých a tradičních řemesel jinde neuvedení

Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2020
Pracovníci v oblasti uměleckých a tradičních řemesel jinde neuvedení (CZ-ISCO 7319)

Mzdová sféra Platová sféra

Kraj Od Medián Do Od Medián Do

Hlavní město Praha 16 502 Kč 16 589 Kč 33 710 Kč - - -

Hrubé měsíční mzdy v roce 2020 celkem
Medián za ČR celkem

CZ-
ISCO

Mzdová sféra Platová sféra

7319 Pracovníci v oblasti uměleckých a tradičních řemesel jinde neuvedení 16 589 Kč 31 180 Kč

73191 Pracovníci zhotovující umělecké výrobky z kovů - 30 560 Kč

ESCO
Kód podskupiny Název podskupiny v ESCO URL - podskupiny v ESCO

7319 Pracovníci v oblasti uměleckých a tradičních řemesel jinde neuvedení http://data.europa.eu/esco/isco/C7319

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 100313

1 z 2

https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C7319


Kvalifikace k výkonu povolání

Školní vzdělání

Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:

Typ Název Kód

RVP Umělecký kovář a zámečník, pasíř 82-51-H/01

Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

Typ Název Kód

RVP Uměleckořemeslné zpracování kovů 82-51-L/01

Další vzdělání

Profesní kvalifikace
Umělecký kovář / umělecká kovářka (82-003-H)
Umělecký zámečník / umělecká zámečnice (82-004-H)

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 100313

2 z 2


	Umělecký kovář a zámečník
	Pracovní činnosti
	CZ-ISCO
	Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2020
	Pracovníci v oblasti uměleckých a tradičních řemesel jinde neuvedení (CZ-ISCO 7319)

	Hrubé měsíční mzdy v roce 2020 celkem

	ESCO
	Kvalifikace k výkonu povolání
	Školní vzdělání
	Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:
	Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

	Další vzdělání
	Profesní kvalifikace




